Договор №_________
купли-продажи движимого имущества

г. Ханты-Мансийск                                                                                        _____ __________ 20__ года

Акционерное общество «Югорские коммунальные системы» (АО «ЮКС»), именуемое в
дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________________________,
действующего на основании _____________________________________________________, с одной
стороны,  и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице
________________________________________, действующего на основании
____________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые
Стороны, на основании решения _____ комиссии __________________ (протокол _____________ от
__ ______ 20__ года № _____), заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется
принять транспортное средство Мусоровоз КО-440-5, идентификационный номер (VIN)
XVL48323090001227, 2009 года изготовления, модель, № двигателя 740620 92539289, шасси (рама)
№ XTC65115391172450, кузов (кабина, прицеп) № 2144054  (далее – имущество) и оплатить его
стоимость.

1.2. На момент заключения договора имущество не заложено, не арестовано, не передано в
аренду или безвозмездное пользование, не обременено иными правами третьих лиц (в случае
обременения имущества указывается вид обременения).

1.3. Стороны установили, что с момента подписания передаточного акта риск случайной
гибели или случайного повреждения имущества несет Покупатель.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена имущества составляет ____________________________(_____________________)
рублей, в том числе НДС в размере 20%, что составляет _______________(__________________)
рублей.

2.2. Задаток, полученный от Покупателя в размере _____________
(____________________________________) рублей, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. Покупатель перечисляет подлежащую оплате сумму, указанную в пункте 2.1 договора
за вычетом задатка, не позднее 20 календарных дней, следующих за днем заключения договора, по
следующим реквизитам:

АО «ЮКС»
ИНН/КПП 8601058828/860101001
ОГРН 1168617073503
Банковские реквизиты:
р/счет: № 40702810067460001460 в Западно-Сибирском отделении №8647 ПАО

Сбербанк
Кор/счет: № 30101810800000000651
БИК 047102651
2.4. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным со дня зачис-

ления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.3 договора.

3. Ответственность Сторон и порядок урегулирования споров
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств

по договору, виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

3.2. За нарушение срока исполнения обязательства по оплате имущества, предусмотренного
пунктом 2.3 договора, с Покупателя взыскивается неустойка, которая начисляется в размере 1/300
(одной трехсотой) ключевой ставки Банка России, действующей в день, за который начисляется
неустойка, от суммы задолженности по оплате имущества за каждые сутки, начиная со дня

просрочки исполнения обязательства до дня полной оплаты суммы задолженности. При этом
убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

Уплата неустойки и убытков не освобождает Покупателя от исполнения обязательства по
оплате имущества.

3.3. За нарушение срока исполнения обязательства, предусмотренного пунктом 4.4
договора, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 50% (пятьдесят процентов) от цены
имущества.

3.4. Споры между Сторонами подлежат разрешению в Арбитражном суде Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения ими принятых на себя обязательств.

4.2. Все изменения к договору действительны, если они оформлены в письменном виде и
подписаны Сторонами.

4.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по
передаточному акту, подписываемому Сторонами не позднее 5 рабочих дней со дня зачисления цены
имущества на счет Продавца.

Покупатель подтверждает, что до подписания договора осуществил осмотр и проверку
технического состояния имущества, ознакомился с перечнем документов на имущество и их
содержанием.

4.4. Покупатель обязуется обеспечить прекращение действующей регистрации имущества в
срок не позднее 10 дней со дня подписания передаточного акта.

4.5. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в
случае одностороннего отказа Продавца от исполнения договора в связи с нарушением
Покупателем обязательства по оплате имущества, предусмотренного пунктом 2.3 договора, в
порядке, предусмотренном статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке со дня направления Покупателю
уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении по адресу Покупателя, указанному в разделе 5 договора, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных
средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование даты направления такого уведомления.

4.6. В остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

4.7. Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон
Продавец:                                                                          Покупатель:
АО «ЮКС»
Почтовый адрес: 628011, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ул. Ленина, д.52/1
Тел./факс: 8 (3467) 318-595
E-mail: yuks@yuresk.ru
ИНН/КПП 8601058828/860101001
ОГРН:1168617073503
р/счет № 40702810067460001460 в Западно-Си-
бирском отделении №8647 ПАО Сбербанк
Кор./счет: № 30101810800000000651
БИК 047102651

___________________________

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ № ___________
к договору купли-продажи движимого имущества

от _______________ № _____________

г. _____________________      ______ ___________2020 года

Акционерное общество «Югорские коммунальные системы» (АО «ЮКС»), именуемое в
дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________________,
действующего на основании ___________________________________________________, с одной
стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице
____________________________, действующего на основании _____________________________, с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании решения _____ комиссии
__________________ (протокол _____________ от __ ______ 20__ года № _____), заключили,
составили  настоящий акт о нижеследующем:

По настоящему акту Продавец передает, а Покупатель принимает в соответствии с договором

купли-продажи движимого имущества от __________ № ______________ транспортное средство
Мусоровоз КО-440-5, 2009 года изготовления (далее – имущество).
       Данные транспортного средства в соответствии с паспортом транспортного средства 52 МТ  №
980080, выданным 23.09.2009 ОАО «КОММАШ»:

Идентификационный номер (VIN):  XVL48323090001227
Марка, модель ТС: КО-440-5
Наименование Мусоровоз
Категория ТС С
Год изготовления 2009
Модель, № двигателя 740620 92539289
Шасси (рама) № XTC65115391172450
Кузов (кабина, прицеп) № 2144054
Цвет кузова (кабины) Оранжевый
Организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «Коммаш», г. Арзамас (Россия)
Свидетельство о регистрации ТС – 86 серия 50 № 346092
Регистрационный знак – О446ТТ86

Претензий «Покупатель» по приобретенному имуществу не имеет.
Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

      Продавец: ___________________________

      Покупатель:__________________________